
PRAHA•CHOMUTOV•ZNOJMO•TEPLICE•PLZEŇ•ČESKÉ BUDĚJOVICE•ZLÍN•TÁBOR•BRNO•MLADÁ BOLESLAV•HRADEC KRÁLOVÉ•OLOMOUC www.asko.cz

na ložnice, postele,
skříně, matrace a rošty

6. 8. - 23. 8.
2015

4444444444444 ě, ac444444444444 z každých

ě, ac

různé barvy
Taburet, 40×40cm,
0711217-00

Sedací pytel,
85×65×70 cm,
objem 230 l,
0700987-02

ZAHRADNÍNÁBYTEK

TOTÁLNÍ VÝPRODEJ
SLEVY70%

Sedací pytel,
75×60×105 cm,
objem 200 l,
0802899-02

1299.-
4649.-
Sleva

72% 899.-
3629.-
Sleva

75% 399.-
1399.-
Sleva

71%

Vysoký lesk

Obývací stěna,
bílá/bílá, včetně
osvětlení, rozměry:
300×190×45 cm,
0511969-00 - 8 999,-

LED
osvětlení

Rohová sedací souprava,
bílá ekokůže, včetně polštářů,

úložný prostor, možnost
rozkladu na lůžko,

271×170/79/86 cm,
525200-02Rozklad na lůžko:

126 ×215 cm

Další potahy
za příplatek

Úložný prostor

Včetně polštářů

ozměry

99

nákupu

Nabídka platí do 23. 8. 2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem,
poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek

si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupenné v kamenné prodejně nezasíláme na
dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje

se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si ho může v čase platnosti nabídky v prodejně objednat.

9999.-
21990.-
Sleva

54%

PONDĚLÍ 10. SRPNA 2015 Č. 147 •WWW.METRO.CZ



Finance - nabídka
• 500 -10000,- v hotovosti do
10 min. pro každého, nově i pro
cizince. Potřebujete OP, tel. Me-
tro C Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12, T. 73629929951385

• Hotovost 500-15 tis. do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200 tis.
Metro "B" Anděl, ul. Vltavská
28, po-pá 9-18, tel. 607801801 51420

• Půjčky na OP od více než 40
poskytovatelů. Úvěr na příjem
až 200 tisíc. Zástavy nemovitos-
tí od 4%. Dittrichova 8, po-pá
8:30-17:30, so 10-13 77815332452918

• Půjčky od 18 let až 15tis na
mobil a OP, na příjem až 200tis.
Metro B, Palmovka, Sokolovská
125, Po-Pá 8-18 t. 774064546.
Úspěšný žadatel dostane los! 53522

• Peníze hotově na ruku! Od
2000 Kč. Pro občany ČR od
18let. VemOP a mobil. Bez re-
gistrů i v insolvenci. Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6, Po-Pá
9-17, 777367244 53589

• Pro všechny až 10000,- ihned
na OP a tel. Metro Hradčanská,
Čs. Armády 11, P6, budova ve
dvoře. Také pro cizince! T.
603933137. Po-pá 9:30-18 h54665

Práce - poptávka
• Hledám práci pečovatelky v
domácnosti pro seniory i posti-
žené. Jsem spolehlivá, 50letá
VŠ, praxi mám. Děkuji za na-
bídky. Tel. 704754783 54648

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFEISENBANK,
poptává nemovitosti ke koupi a
k pronájmu v Praze. Právní ser-
vis zajištěn. Tel: 602 219 62151501

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. T: 800662222 51749

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tím dluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Možnost
zálohy do 24 hod. Volejte zdar-
ma 800204000 52068

• RD v Praze nebo Pha - východ
do 7mil. i před rekonstrukcí. So-
lidní jednání. 775363454 54590

• „Jiná forma ODKUPU vaší
nemovitosti“. Nabízím rychlé
řešení , které by Vám mohlo
pomoci nemovitost nuceně ne-
prodávat pod cenou, nýbrž
PRODAT za co nejvyšší mož-
nou tržní cenu na trhu !!! To
vše pod dohledemprávních zá-
stupců obou zúčastněných
stran. Info na tel . : 731183283 54651

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 21212151480

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 53461

• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při
exekuci či výpovědi, před priva-
tizací, i u majitele, zajistím
náhr. byt, záloha. T: 776363636 53836

Práce - nabídka
• Brigáda v Praze balení kos-
metiky, hostesky, vybalování
zboží, ostraha a úklid 65-100
Kč/h. NABRIGADU.CZ, U Krá-
lovské louky 6, Praha 5. 50711

• Řidič MKD, diety 45-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 51837

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ, Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 51971

• Strážce - Podpora prodejny –
22.000,- Kč. Popis práce: posky-
tování informací zákazníkům,
podpora prodeje, ochrana ma-
jetku klienta. Požadujeme: ko-
munikativnost, spolehlivost,
trestní bezúhonnost. Nabízí-
me: práci ve stabilní společnos-
ti, náborový příspěvek, práci na
HPP i brigádně, pravidelné vý-
platy. Tel: 800 111 112 | E-mail:
nabor@m2c.eu.52683

• ZŠ PodMarjánkou,Praha 6 hle-
dá pouze kvalifikovaného učite-
le/ku M–TV. Nástup 25. 8. 2015.
Životopis posílejte na email:
zavadilova@zspodmarjankou.cz.52834

• Přijmeme pracovníky/ce na
pozici „ STRÁŽNÝ ". Mzda až
15.000 Kč/měs., nábor. příspě-
vek 1.000 Kč. Možnost získání
certifikátu. Tel.: 607127405 53106

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné i
pro SD, ID. Mzda až 60-70
Kč/hod., věrnostní odměny.
Tel.: 224109445, 777470798. 53130

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky venkov-
ního úklidu na HPP. Fyz. zdat-
nost a zápočtový list podmín-
kou. T. 23604001153152

• Společnost Korektel, s.r.o.
hledá telefonní operátory pro
práci se stálou klientelou. Dob-
ré platové ohodnocení -
20.000 Kč a kariérní růst.
60210089453183

• Hledáme schopné obchodní-
ky a manažery pro americkou
nadnárodní společnost se sil-
ným a stabilním postavením
na trhu. Podpora navíc pro
nové spolupracovníky až
100.000,- Kč v prvním roce, kva-
litní a bezplatné zaškolení, ka-
riérní růst, nadprůměrné ohod-
nocení a další benefity: vizitky,
notebook, příspěvek na osob-
ní automobil. Zázemí kancelá-
ře na Praze 6 (internet, PC, tele-
fon). Tel: 604234205, e-mail:
dana.gmiterkova@zp.metlife.cz 53192

• Stavební firma 20 let na trhu,
hledá MANAŽERA-KU OBCHO-
DU, středoškolské vzdělání, ko-
munikativnost, praxe ve staveb-
nictví výhodou, t. 60524468953197

• Stavební firma 20 let na
trhu hledá ucelené party pro
práce na střechách a fasádách,
práce v úkolu, t. 605244689 53198

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: všeobecnou
sestru a zdravotnického asis-
tenta na lůžka následné péče.
Tel. 602651650 8.00-15.00 hod.53426

• Přijmeme invalidy na ostrahu
do Mníšku pod Brdy. Nepřetržitý
provoz. HPP, 11.000 Kč, straven-
ky, zdarmaosvědčení strážný, ná-
bor. příspěvek. 73724369553580

• G4S hledá nové pracovníky
pro převoz hotovosti v Praze!
Zájemci zasílejte své životopisy
na adresu prace@cz.g4s.com.
Více informací na
www.g4s.jobs.cz53664

• Jen u nás máte peníze za
práci 2. den ve 100% výši!!! Ba-
lení, vykládky, likvidace zboží
a jiné... Nástup možný ihned!
Volejte Po-Pá, 9-17 h:
72477212953687

• Přijmeme spolehlivou paní
na večerní úklid kanceláří od
17:30 do 19:30 hodin, Po - Pá,
Praha 6 - Řepy, v blízkosti OBI.
Plat 3000 Kč/měs. T. 73104736753700

• Přijmeme ihned páječe na tvr-
do: HPP, 1 směnný provoz, Praha
Zličín. Mzda: od 125 Kč/hod. Po-
žadujeme ČSN EN 13133, praxe v
oboru. Tel. 234252262 53906

• BRIGÁDA - hledáme zájemce
na doplňování zboží - denní i
noční, odměna od 80 Kč/hod (zá-
lohy druhý den). Směny dle výbě-
ru. Tel.: 284083300, 77733575654259

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze,zálo-
hy druhý den. školení zajiště-
no. Směny dle Vašeho výběru,
T.: 284083300, 777335756. 54269

• BRIGÁDY -zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.54286

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz54304

• Přijmeme pouze částečně a plně
invalidní občany. Recepce-Ostraha.
Práce v budově na HPP,120 hodin,
10.000,-, tel: 602828634 54437

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396854457

• Přijmeme HLÍDAČE PARKO-
VIŠTĚ, pracoviště Praha, HPP.
Vhodné zejména pro OZP s
ČID nebo PID. Denní/noční
směny. Kontakt: 606751603
pan Navrátil.54509

• Česká firma se zahraničním
kapitálem přijme ihned větší
počet prodavačů/ek na ven-
kovní prodej. Tel. 728482289 54518

• Unijob: brigády na každý den:
zahradnické práce, pokladní, ad-
ministrativa, úklid, vykládky ka-
mionů, telefonické výzkumy. Vo-
lejte denně: 60437677054543

• Unijob: nabídka brigády a
HPP, skladový manipulant, vy-
kládky a nakládky kamionů,
16-24.30 nebo 19-3.30 hod. Zá-
lohy týdně, Praha 10. Info:
60437677054546

Rychlá půjčka
10 000 až 70 000 kč

nízké měsíční splátky
peníze do 24 hodin
nenahlížíme do registrů
bez poplatků

On-line žádost www.ecredit.cz
nebo operator@ecredit.cz
844 999 666; 281 000 762

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)
Společnost TOP security přijme

pracovníka na pozici

operátor
pro komplex rezidenčních
domů v Praze Nebušicích

Nabízíme
• Smlouvu na dobu neurčitou
• Nadstandardní ohodnocení
• Firemní benefity

Požadujeme:
• Slušné jednání a vystupování
• Komunikativní AJ podmínkou
• Fyzickou zdatnost
• Čistý trestní rejstřík

Kontakt: Ivan Vladyka
tel. 725 677 066

personalni@topsecurity.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE - letecky z Prahy

Poznávací zájezdy

destinace dny odlet ubytování strava cena
KORFU 8 12.8.2015 S BS 10 990
KORFU 8 12.8.2015 S V 12 990
KORFU 8 12.8.2015 H2*+ P 14 990
KORFU 8 19.8.2015 H2*+ P 15 490
KORFU 8 19.8.2015 H2*+ A 17 990
KRÉTA 4 4.9./11.9. H3* P 12 990
KRÉTA 4 4.9./11.9. H3* A 13 990
KRÉTA 8 4.9./11.9. H3* P 16 990
KRÉTA 8 4.9./11.9. H3* A 18 500
TURECKO 8 17.8./24.8. H3* P 15 600
TURECKO 8 17.8./24.8. H3* A 16 490
TURECKO 8 17.8./24.8. H3+ A 18 990
MALTA 8 5.9./12.9. H4* S 16 990
MALTA 8 5.9./12.9. H3* P 17 990
MALTA SENIOR55+ 8 5.9./12.9. H3* P 16 190
MALTA SENIOR55+ 8 5.9./12.9. H4* P 17 990
MADEIRA 8 14.9./21.9. H2* S 15 410
MADEIRA 8 14.9./21.9. H3* S 16 630
MADEIRA 8 14.9./21.9. H3+ S 18 950

ALBÁNIE - OKRUH 11 9.9.2015 H2*/H3* S 22 220
UZBEKISTÁN - OKRUH 8 21.9.2015 H3*/H4* S 39 900
Vysvětlivky: BS - bez stravy, S - snídaně, P - polopenze, A - all inclusive

H - hotel, S - studio

( 800 222 210

KontaKt:
e-mail: job@jlv.cz, tel. 702 014 392

KUCHAŘ/KA
SaMooBSLUŽnÁ

REStaURaCE - PRaHa 4
- práce: PO – PÁ

- vyučení v oboru podmínkou

PRÁZDNINOVÉ
BRIGÁDYV PRAZE

777 335 756, 284 083 300
promimopražskémožnostubytování

Zálohydruhýden
www.creditczech.cz

Last minute řecké ostrovy
Kréta 18. 8. 8 dní 3* hotel all inclusive 13.490,- Kč
Korfu 21. 8. 8 dní 3* hotel polopenze 12.490,- Kč

další nabídky i do jiných destinací i pro klienty 55+ na:
www.travelonline.cz

ing. Libuše valešová - caamitié
Dříve: Truhlářská 4, Praha 1

nyní: Petrská č. 2, Praha 1, tel.: 603 217 041

PŘIJMEME
DETEKTIVY

- 90 až 99 Kč/hod dle počtu směn
- výběr směn dle vašich možnosí
- týdenní zálohy až 3.000,-Kč

- prevence a odhalování krádeží
- pochůzková činnost v civilu

NÁBOROVÉ DNY
PO-PÁ, 07.30 – 11.00

a 13.00 – 16.00
PERSONÁLNÍ CENTRUM

X 11, spol. s r.o.
ul. Poliických vězňů 915/14

Pasáž Jiřího Grossmanna – 3. patro
800 662 299

Cestování - nabídka

Agentura práce působící v Praze
přijme neomezený počet zaměstnanců
do odpadního průmyslu na pozici:

➢ práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu
o pracovní činnosti

➢ dobré platové podmínky
➢ profesionální přístup k zaměstnancům

ZAREGISTRUJTE SE TELEFONICKY
DO NAŠÍ DATABÁZE A MY PRO VÁS
NAJDEME VHODNÉ UPLATNĚNÍ.

Telefonní kontakt: 800 100 166, 724 984 850
volejte mezi 10.00-14.00 hod.

METAŘ A POPELÁŘ

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 10. srpna 2015

Č. 147, www.metro.cz

RADIKÁLOVÉ USILUJÍ
O ŽIVOT KRÁLOVNY
PODLE BULVÁRU CHCE ISLÁMSKÝ STÁT ZABÍT ALŽBĚTU II. STRANA 10

Svátek slaví: Vavřinec
Min. 320

Max. 360

Sobota se stala nejteplejším dnem roku. Vedro vydrží do konce prázdnin
Sobotní počasí zlomilo nový rekord. S oficiální hodnotou 39,8 stupně ve středočeské Řeži a Dobřichovicích, kde se lidé na místním jezu chladili v řece
Berounce, se stal 8. srpen nejteplejším dnem roku. Do absolutního republikového maxima, které je 40,4 stupně Celsia, tak zbývalo jen šest desetin.
Česko naměřenou teplotou překonalo i některé středomořské země. Za současnou vlnou veder stojí přísun teplého vzduchu ze Španělska a západního
Středomoří. Včera se jen nepatrně ochladilo. Podle dlouhodobého výhledu, který zveřejnil Český hydrometeorologický ústav, by však dusno a horko
nemělo Česko opouštět ani v následujících dnech. Během dalších čtyř týdnů se totiž budou teploty pohybovat nad dlouhodobým průměrem, do poloviny
měsíce by ho měly dokonce extrémně převyšovat. V tomto týdnu mají teploty zůstávat kolem 37 stupňů. MAFRA –MICHAL SVÁČEK

Televizní podzim ve
znamení tance i vaření
Jsme seriálový národ. Do natáčení původní tvorby se pustila i televize Barrandov. Reality show. V České
televizi se bude opět tančit, Nova uvede souboj kuchařů a Prima se vrací k soutěži pěveckých talentů STRANA 9



www.metro.cz PRAHA pondělí 10. srpna 2015 02

Nejznámější a nej-
populárnější sta-
rostka je šéfka dvoj-
ky Černochová.

Více než tisícovka responden-
tů v online průzkumu agentu-
ry Phoenix Research pro de-
ník Metro hodnotila mezi 30
červnem a 31. červencem ob-
libu a znalost starostů měst-
ských částí Praha 1 až 15. Jak
si šéfové radnic vedli?
Vítězkou v popularitě se

stala Jana Černochová (ODS)
z Prahy 2, druhým v pořadí
pak Oldřich Lomecký (TOP
09), starosta Prahy 1 následo-
vaný Petrem Štěpánkem,
(Trojkoalice) z Prahy 4.
Také co do známosti první

příčku obsadila starostka
a poslankyně Černochová,
kterou zná přes 58 procent
dotázaných. Druhou v pořadí
je šéfka hnutí ANO v Praze
a starostka Prahy 10 Radmila
Kleslová. Tu zná 37,7 procen-
ta respondentů. „Poměrně vy-
soká známost i popularita sta-
rostky Černochové souvisí

s její dlouhodobou viditelnos-
tí, v místní komunální politi-
ce, kde systematicky komuni-
kuje s občany a rezidenty,
i s působením ve sněmovně,
kde je jednou z mála viditel-
ných a názorově vyhraně-
ných žen,“ uvedl šéf agentu-
ry Jan Kubáček.
Velmi dobře známá Praža-

nům je také starostka třetí
městské části Vladislava Hu-
jová, která je však zároveň
vnímána nejvíce negativně.
Lidé si ji podle Kubáčka prav-
děpodobně stále spojují
s plýtváním veřejných pro-

středků, o kterém média in-
formovalaminulé volební ob-
dobí. Hujová se k výsledkům
průzkumu nevyjádřila.
To odmítl také starosta Pra-

hy 15 za ANO Milan Wenzl,
který je spolu s OndřejemKo-
lářem (Praha 6) a Danielou
Rázkovou (Praha 12) nejmé-
ně známým starostou. Zná je
asi jen 5 procent obyvatelů
metropole. „Pan starosta
Vám děkuje, ale necítí potře-
bu se k tomuto vyjadřovat,“
odpověděla asistentka hosti-
vařského starosty Pavlína Ne-
jedlíková. TOMÁŠ BELICAWenzl. To je on. ARCHIV

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

LASTMINUTE Dětská cena od 4 990 Kč
V ceně komplexní cestovní pojištění. Nabízíme svozy až z 88 míst ČR na/z letiště v Praze.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

Zakynthos z Brna 11.08. - 21.08. 11 H3* ALL 16 990
Kos 13.08. - 24.08. 12 H3* ALL 17 990
Rhodos 13.08. - 24.08. 13 H3* ALL 15 990
Rhodos z Brna 14.08. - 25.08. 12 H3* ALL 15 990
Samos 14.08. - 25.08. 12 H3* PP 14 990
Korfu 17.08. - 27.08. 11 H2+* PP 13 990
Olympská riviéra 17.08. - 27.08. 11 H3* PP 15 990
Korfu 19.08. - 25.08. 8 H3* ALL 14 990
Kypr 24.08. - 03.09. 11 H3* PP 14 990
Kypr 24.08. - 03.09. 11 H3* ALL 17 990
Rhodos 24.08. - 03.09. 11 H3* PP 13 990
Kos 24.08. - 03.09. 11 H3* ALL 17 990
Rhodos z Brna 25.08. - 04.09. 11 H2+* PP 13 990
Thassos z Prahy a Brna 27.08. - 07.09. 12 H2+* PP 13 990
Olympská riviéra 27.08. - 07.09. 12 H3* PP 15 990
Chania 29.08. - 09.09. 12 H2+* PP 14 990
H – hotel, ST – studio PP – polopenze, PP+ – polopenze s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, BS – bez stravy
Tyto ceny nelze kombinovat s irstminute slevou, ani seniorskou slevou.

Řecko KyprŘecko Kypr 25
spokojenosti
1990–2015

let


















www.ocnioptikahp.czocniklinikahp.cz

SLEVOVÉ AKCEna laserovétechnologie!

.o

REFRAKČNÍ OPERACE NAD 50 LET!

Tento druh operace se provádí
výměnou lidské čočky za
umělou čočku multifokální.
Je to řešení pro pacienty, kteří
nevidí do dálky a na blízko současně.

LASEROVÁOPERACE DO 45 LET!

technologie ReLEx SMILE

OPERACE ŠEDÉHO ZÁKALU!

Vyšetření bez objednání

Nejmodernější operační technologie

Operační tým s mnohaletými zkušenostmi

Minimální objednací lhůty

technologie FemtoFAKO LenSx

DOHLÉDNĚTE AŽ ZAOBZOR
BEZDIOPTRICKÝCHBRÝLÍ!

Šetrná a stabilní operace očí.
Zvolte tu nejmodernější,
nejšetrnější technologii.

Možnost volby operační technologie
a typu nitrooční čočky

Možnost spojit konzultaci
a laserovou operaci v jeden den:

13. 8. 2015

Po operacišedého zákaluBRÝLE NA ČTENÍZDARMA!

Nedaleko zámečkuHanspaulka vznik-
ne nový park. Praha 6 chce zrušit část
ulice, místo které vybuduje dláždě-
nou cestu pro pěší a travnaté plochy.
Úpravy vyjdou na zhruba pět milionů
korun. „Finální částka bude samozřej-
mě rozdílná - podle vysoutěžené ceny

vítězného dodavatele,“ řekla mluvčí
Prahy 6 Edita Valentová. Park vznikne
spojením zelených ploch v místech,
kde Turkovská ulice propojuje Šárec-
kou s ulicí Na Hanspaulce. Tato část
Turkovské o délce 120 metrů zmizí
a nahradí ji pěší zóna. ČTK

Wenzl? Pražané starostu Prahy
15 neznají, Hujová s puntíkem

Nový přívoz se jmenuje HolKa
Na Vltavu v Praze vyplul nový přívoz. Spojil Holešovice s ostrovem Štva-
nice a Karlínem. O jeho jméně rozhodli sami Pražané na Facebooku,
jméno dostal podle čtvrtí, které spojuje HOLešovice a KArlín. Přívoz sve-
ze najednou až deset lidí. Vítáni jsou i cyklisté a cestující s kočárky. Loď
bude součástí pražské integrované dopravy. Stejně jako u ostatních pří-
vozů při cestě lidé zaplatí jízdné jako v MHD. MAFRA

inzerce

Hanspaulka. Nový park



www.metro.cz PRAHA pondělí 10. srpna 2015 03

Další filiálky ve Vašem okolí najdete na www.kik-textilien.cz
K odběru aktuálního newsletteru se můžete přihlásit na našich
webových stránkách!

Nabídka platí do vyprodání zásob. Prodej v množství
běžném pro domácnost. Barevné odchylky jsou
podmíněny technikou tisku. Chyby vyhrazeny.

KiK textil a Non-Food spol. s.r.o. •
Českomoravská 930/22, 190 00 Praha 9

Najdete nás na: www.facebook.com/kik

www.kik-textilien.com

➃ Fixy
10balení, 2 hroty- tenký a silný,
větrací kryt
jen 43,-

➃

➅ Nůžky
Zakulacené nebo špičaté, s cm a
měkkým držadlem
jen 20,-

➀

➁ Bloky na kreslení
DIN A4, 100 listů, neobsahuje chlór
jen 25,-

➂

➂ Startovací soupravy
5dílné, různé barvy
jen 79,-

➄

➀ Desky s rychlovazačem
10balení, DIN A4, různé barvy
jen 25,- 2,50 Kč/ kus

➁

ZAČÍNÁŠKOLA

➄ Lepicí tyčinky
„Magic“ 2balení, natírají barevně
a lepí transparentně, obsah: cca
2x6 g
jen 25,-

➅

Jízdní řády mají nového šéfa.
Už měsíc řídí Ropid čtyřiatři-
cetiletý Petr Tomčík.

Jedním z vašich hlavních
úkolů je spojit pražskou
a středočeskou dopravu.
Jak pokračují jednání?

Proběhla jednání mezi ná-
městkem Petrem Dolínkem
a středočeskýmhejtmanemMi-
lošemPeterou. Prvořadýmúko-
lem je teď integrace Kladen-
ska. Intenzivně na tompracuje-
me, v současné době se vyme-
zuje přesná oblast, linky, kte-
rých by se to mělo týkat.

Kdy by to mělo být hoto-
vo?

V 2. čtvrtletí příštího roku,
ale na harmonogramu stále
ještě pracujeme. Čeká nás tři-
čtvrtě roku intenzivní práce.

Už proběhla integrace Měl-
níka, Neratovic, ale lidé si
stěžují na problémy s auto-
busy na Ládví.

Máte pravdu,měli jsme stíž-
nosti. V současné době vzniká
nezávislá studie na Fakultě do-
pravní ČVUT, která byměla si-
tuaci zhodnotit. Naše organi-
zace ale jednoznačně podporu-
je ukončení linek na Ládví.

Mluvíte o integraci jako
o prioritě, jaké jsou vaše
priority jako nového ředite-
le?

Určitě chci zlepšit komuni-
kaci, jak uvnitř, tak vně orga-
nizace. Udělali jsme dříve
řadu chyb.

Kde dělal Ropid chyby?
V některých případech

jsme málo mluvili s městský-
mi částmi o změnách v MHD.
Zástupci městských částí
mají u nás dveře otevřené.

Jaké změny čekají Pražany
na konci prázdnin?

K 1. září posilujeme někte-
ré vlaky, u nočních spojů se
zkracuje interval z půl hodi-
ny na dvacet minut, dále posí-
líme dopravu do Uhříněvsi.

Posilujete noční spoje,
o prodloužení provozní
doby metra neuvažujete?

Neuvažujeme. Je to příliš
nákladné a složité.

inzerce

Petr Tomčík MAFRA

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Od září se v Praze zkrátí
intervaly nočních spojů

Zprávy krátce

Kinobus bude
hrát na Hůrce
Na Jihozápadním městě
se mohou tento týden
těšit na projekce popu-
lárního Kinobusu do-
pravního podniku. Dnes
se na Hůrce promítá
film Fair play, zítra
Mafiánovi, ve středu
Pohádkář a ve čtvrtek
Zakázané uvolnění.

Prague Pride
zahájí Conchita
Koncert vousaté zpěvač-
ky Conchity Wurst, zahá-
jí dnes letošní 5. ročník
festivalu s gay, lesbic-
kou, bisexuální a trans-
gender tematikou Pra-
gue Pride. Zahájení se
odehraje od 18 hodin na
Střeleckém ostrově, kde
bude až do pátku umístě-
na festivalová vesnička
Pride Village s bohatým
kulturním, společen-
ským i sportovním pro-
gramem. Další hvězdou
zahajovacího koncertu
Prague Pride je Aneta
Langerová. MET

Co je Ropid?

Zkratka znamená Regionální
organizátor pražské integro-
vané dopravy.

● Je to příspěvková organiza-
ce hl. m. Prahy, založená
k 1. prosinci 1993.

● Jejím úkolem jsou odborné
organizační a kontrolní čin-
nosti při rozvoji a zajišťování
pražské dopravy. Má zhruba
padesát zaměstnanců.



www.metro.cz DOMOV pondělí 10. srpna 2015 04

Chlapec na táboře
pro youtubery
nezemřel při točení
videa. Šlo zřejmě
o náhodu.

Policie odmítá uveřejnit
bližší informace k tragické
události na táboře ve Volyni,
kde zemřel chlapec. Podle in-
formací iDNES.cz se bodl no-
žem do krku. Organizátorům
kempu zaměřeného na práci
s videem a počítači vyjadřují
rodiče podporu. Příští rok se
akce uskuteční znovu.

Podle serveru Lidovky.cz
k tragické nehodě nedošlo při
natáčení herního videa, jak
tvrdí některá média.

Nezletilý chlapec zemřel ve
Volyni poté, co se zranil no-
žem v den celodenního výle-
tu. „Ten den se vůbec nehrá-
lo,“ řekl serveru Lidovky.cz je-
den z účastníků tábora. Neho-
da tak není spojena přímo
s částí programu hraní her,
které podle odpůrců mohou
vést k násilnému chování.

Nešťastná událost se podle
iDNES.cz odehrála ve čtvrtek
v podvečer, kdy chtěl nezleti-
lý chlapec postrašit nožem ve-
doucího, při čemž se poranil
na krku. K této verzi se kloní
i zdroje serveru Lidovky.cz.

Účastníci tábora pro youtu-
bery, konkrétně účastníci
Playcampů, se zaměřují nejen
na hraní počítačových her, ale
také natáčení videí určených
pro prezentaci na portálu You-
Tube. MET, LIDOVKY.CZ

Na Brutalu padl rekord
Včera ráno skončil čtyřdenní metalový festival Brutal
Assault. Dvacátý ročník měl rekordní návštěvnost, do Ja-
roměře přijelo 18 tisíc fanoušků velmi tvrdého rocku,
zhruba 70 procent ze zahraničí. „Festival slaví rekord,
máme radost, že to bylo na jubilejní ročník, což je zhruba
o 4 tisíce víc než loni,“ řekl pořadatel Tomáš Karlík. ČTK

inzerce

Nezemřel
při točení
videa

Zprávy krátce

Za Prahou
hořely lesy
U Žampachu poblíž Jílo-
vého u Prahy a na Říčan-
sku v pátek hořely lesy.
Na obou místech zasaho-
val větší počet jednotek
a pomáhal také vrtulník
s vodním vakem. „Požár
u Světic nedaleko Říčan
zasáhl plochu šesti hek-
tarů a škoda byla před-
běžně vyčíslena na
600 tisíc korun,“ upřes-
nil mluvčí hasičů.

Koupání skončilo
pro dva muže
tragicky
Dva muži utonuli bě-
hem horké soboty v Olo-
mouckém kraji. Senior
se vydal svlažit své tělo
do areálu pískovny v Ma-
jetíně na Olomoucku,
zpátky na břeh už se ale
nevrátil. Tělo mladého
muže zase vytáhli potá-
pěči ze zatopeného
lomu v Olšovci na Pře-
rovsku. iDNES.cz



*

Nabídka platí do 23. 8. 2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté
si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek

si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupenné v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku.
Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční

zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si ho může v čase platnosti nabídky v prodejně objednat.

nákupu
z každých

*

náku

4444 na ložnice, postele,
skříně, matrace

a rošty4444
Rohová sedací souprava, tkaná látka krémová, systém klik-klak,
polštáře ve vzorové látce (3+2), potažení zad, 245×165 cm, 8207731-01

Včetně polštářů

Rozklad na lůžko: 110×215cm

Úložný prostor

Další potahy
za příplatek

11999.-
20490.-
Sleva

41%

14. - 16.8.
na bytové doplňky, koberce

a světlaa světla
Sleva Vám bude odečtena na pokladně z ce

lkové částky.

Nabídka platí od 14.8. do 16.8.2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKONábytek v ČR vyjma e-shopu
www.asko.cz , a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem. *Sleva se odečítá

při nákupu bytových doplňků, koberců a světel na pokladně z prodejních cen a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími
akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy.



Nabídka platí do 23.8. 2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak si zákazník
zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cenu. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje právo
změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových

Komoda,
70×134×35cm,

1002727-04 - 5199,-
TV stolek,

132×51×42cm,
1002727-02 - 2599,-

Vitrína,
96×134×35cm,

1002727-03 - 3999,-
Polica,

132×28×18cm,
1002727-07 - 499,-

Variabilní obývací program Aida, dekor dub Bardolino, dub Bardolino čoko, 1002727-88**

Levá i pravá varianta

Variabilní program

Rohová sedací souprava, ekokůže hnědá, nohy dřevo masiv hnědá, potažení
zad v ceně, rozměry: 225×320×172cm, lůžko 189×123 cm, 1003393-50**
Křeslo, ekokůže, rozměry: 96×106×103cm, 1003393-01 - 5499,-

LED
osvetlenie

**

Variabilní program BOOM,
0511662-88**
Obývací stěna, ořech /
tmavě hnědá, s osvětlením
(energetická třída A),
308×212×50cm, 0511662-00

LED
osvetlenie

11999.-
20750.-
Sleva

42%

2599.-
4350.-
Sleva

40%

Další potahy
za příplatek

Možnost plánování
dle Vašich představ 24999.-

41190.-
Sleva

39%

Variabilní program Caracas, bílá - vysoký lesk/grafit,
rozměry: 286 ×207×50 cm, horní skříňka, police, spodní
skříňka, TV stolek, 1006353-00
Komoda, rozměry: 156×91×42cm 1006353-01 - 11999,-

4 díly

Včetně vnějšího
osvětlení

Vysoký lesk

16999.-
28990.-
Sleva

41%

LED
osvětlení

Rohová sedací souprava, korpus ekokůže bílá, sedák
látka šedá, 190×290/76/100 cm, 1006517-00

3× polohovatelné opěrky hlavy

Levá i pravá varianta

Rozklad na lůžko: 115 ×230 cm

Další potahy
za příplatek

Včetně potažení zad

19999.-
37490.-
Sleva

46%

Úložný prostor

nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak si zákazník

Úložný prostor

taburet v ceně 13999.-
21490.-
Sleva

34%

ZDARMA

Rohová sedací souprava,
bílá ekokůže, včetně polštářů,

úložný prostor, možnost
rozkladu na lůžko,

271×170/79/86 cm,
525200-02Rozklad na lůžko:

126 ×215 cmVysoký lesk

Obývací stěna,
bílá/bílá, včetně
osvětlení, rozměry:
300×190×45 cm,
0511969-00 - 8 999,-

Další potahy
za příplatek

Úložný prostor

Včetně polštářů

LED
osvětlení

9999.-
21990.-
Sleva

54%

Rohová sedací souprava, ekokůže bílá / látka šedá, pružinová výplň sedáku,
229×194cm, taburet 100×40×91cm, lůžko 180×200 cm, 526007-00



o n
o n

látek a možnosti dalších funkcí a variant za příplatek je k dostání pouze v kamenných prodejnách. * Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami.
Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si ho může v čase platnosti

nabídky v prodejně objednat.

ro kladro klad o p
pro ro klad o p

o n ro klad o p
o n ro klad o p

ro kladro d na l o
K nákupu plánované sedací soupravy

namíru v hodnotě nad 30000 Kčo n ro
Nabídka platí ve všech prodejnách v ASKO Nábytek v ČR. * Sleva 3x ZDARMA platí při nákupu plánované

sedací soupravy na míru v minimální hodnotě 30000 Kč. Platí jen na nově uzavřené zakázky.

Skříňový program IMPERIAL, 1003129-.. 9 šířek, 3 výšky, 8 dekorů smožností
kombinací dveří se zrcadlem, každou skříň můžete doplnit osvětlením a komfortním
bržděním dveří, 1003129-88**
Šatní skříň - výška 223 cm v šířce 225 až 250 cm, 1x zrcadlo - 9999,-
Šatní skříň - výška 223 cm v šířce 280 až 300 cm, 1x zrcadlo - 12999,-
Skříň, dekor dub Sonoma,
se zrcadlem,
250×223×65cm,
1003129-88** - 9999,-
Horní římsa s
osvětlením, 1003129-02
- 4199,-
Komoda, 1005158-04
- 7399,-
Noční stolek,
1005158-03 - 3399,-
Postel, 160×200 cm,
1005158-02 - 7299,-

Možnost objednání
v jiných rozměrech

adekorech**

zrcadlo

225 - 300 cm

151cm
181cm
201cm
225cm
250cm
280cm
300cm
320cm
350cm

Šatní skříň, v bílém provedení, 300×223×65 cm, posuvné dveře,
trojdveřová s jedním zrcadlem - 12999,-
1005747-00

9999.-
24250.-
Sleva

58%
ŠATNÍ SKŘÍŇ

postel + skříň
+ 2 × noční stolek

Ložnicový program Franziska, alpská bílá / dub
divoký, rozměry šatní skříň: 225×210×58 cm,
postel: 189×80×210 cm (lůžko: 180×200 cm), pár
nočních stolečků: 52×40×38 cm, 0531226-07

7999.-
14990.-
Sleva

46%

Šatní skříň, s posuvnými dveřmi, bílá/dub Sonoma,
rozměry: 172×195×62 cm, 0531194-00

19
5
cm

172 cm

3999.-

7490.-
Sleva

46%

Medixo Primo set,90×200cm,
2ks, 1006194-00

Set matrace s roštem,
90 x 200 cm, 1007754-00
1007756-00 - 3999,-

Medixo Velvet, 90×200cm,
1006287-00

Comfort Pur,matrace
z komfortní pěny,
90×200cm,
0531093-00

ac
y,

NOSNOST
110

VÝŠKA
14

ODOLNÁ PĚNA

e
NOSNOST
120

PRATELNÝ
POTAH

6060

NOSNOST
140

VÝŠKA
17

PRATELNÝ
POTAH

VÝŠKA PĚNA

PĚNA

3499.-
6490.-
Sleva

46% 3499.-
6750.-
Sleva

48% 2999.-
5290.-
Sleva

43% 899.-1790.-
Sleva

49%

Válenda,
látka černo-bílá, šedo-modrá
nebo fialovo-bílá se vzorem, pevná čalouněná matrace,
plocha lůžka: 80×200cm, úložný prostor,
1004524-02, 03, 04

včetně
matrace
a roštu

Postel,
ekokůže Bronco bílá / látka šedá
rozměry: 138×64×204 cm, lůžko
140×200cm, 1004517-01

Úložný prostor

Včetně polštářků

Úložný prostor

1999.-
4490.-
Sleva

55%

Další potahy
za příplatek

7499.-
12750.-
Sleva

41%

Další potahy
za příplatek



Nabídka platí do 23. 8. 2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li
u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných
podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje
právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží
zakoupenné v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen
a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy
a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si ho může v čase platnosti nabídky v prodejně
objednat.

www.asko.czI NFOL INKA
tel.: 232 000 222

I NFOL INKA
tel.: 232 000 222teinfo@asko-nabytek.czinfo@asko-nabytek.cz

OTEVŘENO 7 DNÍ VTÝDNU
CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TÁBOR
NC uHypernovy
Soběslavská 3073
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PRAHA
NC Europark
Nákupní 444/6
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

OLOMOUC - ŘEPČÍN
Obchodní zóna Globus
Pražská 39
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–21.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

1. 2. 3.

55cm 72cm 106cm

84
cm

110
cm

148
cm

194
cm

Rozměry
komod
a regálů

šířky

výšky

6.

5.

4.

Variabilní program SOFT Plus, široký výběr dalších dekorů
a elementů, Postel, dub, 96×76×206 cm**

Buk Ořech Dub
stříbrný

Javor Dub Bílá

N t k o k ž ém stnost

V r ln progr m o t sm rtN t k ž é stnostN t k ž é stnostN t k ž é stnostN t k ž é stnost

Variabilní program SOFT Plus, široký výběr dalších dekorů a elementů
1. Komoda, 72×110×36cm, 5000417-06 - 2199,-
2. Komoda, 73×110×36cm, 5008021-62 - 2399,-
3. Komoda, 106×110×36cm, 5000802-88** - 3399,-
4. Regál, 72×84×36cm, 5008021-09 - 1199,-
5. Regál, 72×148×36cm, 5000802-88** - 1999,-
6. Regál, 55×194×36cm, 5000417-94 - 1999,-

3499.-

5750.-
Sleva

39%

Úložný prostor

L/P varianta

Včetně polštářů

Úložný prostor

Rozklad na lůžko Rozklad na lůžko

Včetně polštářů

mnoho
úložného
prostoru

NOSNOST

120kg

NOSNOST

120kg

PC stůl, buk/švestka/dub Sonoma, 150×95×74 cm,
odkládací polička na monitor, výsuv
na klávesnici, 4 zásuvky, prosklené dveře,
1002341-00, 01, 03

Kancelářské křeslo,
látka červená/černá, zelená/černá,
oranžová/černá, šedá/černá,
61×108-118×67,5 cm, 550493-00,
01, 02, 03

Kancelářské křeslo,
látka červená/zelená/oranžová,
59×87-97×59 cm, síťovina v oblasti
zad, 1006922-00, 01, 02

2499.-
4790.-
Sleva

66%3999.-
7390.-
Sleva

45%

7999.-
15290.-
Sleva

47% 7999.-
14990.-
Sleva

46% 2999.-
5590.-
Sleva

46%

Rohová sedací souprava, korpus ekokůže krémová/sedák tkaná
látka světle hnědá, lůžko 130×197 cm, 197×76×150 cm, 1002367-00

Pohovka, ekokůže černá,červená / látka šedá, 215×78×96cm,
polštáře - vzor formule, s rozkladem na lůžko: 133×190 cm,
1007553-00

Pohovka, ekokůže černá nebo bílá / černá, 180×77×94 cm,
konstrukce: borovice, lůžko: 106×180 cm, 1005057-00, 01

Rohový PC stůl, odkládací polička na klávesnici,
nástavec na monitor, ořech /čela zásuvek bílé, 97×137cm,
1002784-00

50 Při nákupu dětského pokoje nad 10000Kč

*

1499.-

2490.-
Sleva

39%

2899.-

4490.-
Sleva

35%



DOMOV pondělí 10. srpna 2015 09

Televizní stanice
představily trum-
fy, kterými budou
na podzim bojovat
o diváky.

Seriály úplně nové či pokračo-
vání těch úspěšných, reality
show a velká jména – s tím vy-
razí na podzim do boje o pří-
zeň diváků televizní stanice
Nova, Prima, Česká televize
a TV Barrandov.

Seriálový národ
Češimají rádi seriály a těch

si užijí opravdumnoho. Ať už
svých oblíbených, na které
jsou zvyklé, nebo nových.
Nova se rozhodla pokračovat
ve stálicích Ulice, Doktoři
z počátků a Ordinace v růžo-
vé zahradě 2. Televize Prima
natočila další díly seriálu Vi-
naři, pro jehož druhou řadu
vznikla skladba Víno je grunt
v podání Ewy Farné a Františ-
ka Segrada, která naváže na
úspěšnou titulní píseň Víno
od kapely Chinaski. Do finále
spějí seriály Cesty domů svou
třetí řadou i Všechny moje
lásky s Veronikou Žilkovou.
Prima také připravuje nový
seriál s názvem Přístav,
v hlavních rolích s Martinem
Dejdarem a Filipem Blaž-
kem, který se od léta natáčí
v exteriérech u Berounky.
Do natáčení původních se-

riálů se pustila i TV Barran-
dov, chystá dva: Podvodníci
a Bezdružice. První bude de-
tektivní podle skutečných pří-
padů, jednotlivé díly propojí
dvojice soukromých detekti-
vů, druhý bude komediální
s Josefem Cardou v titulní
roli.
Nejvíce se letos natáčení se-

riálu věnovala Česká televi-
ze, přinese hned čtyři. Tahá-
kembudeDoktorMartin sMi-

roslavem Donutilem v roli
chirurga, který opustil svoji
praxi a stal se svérázným lé-
kařem na malém městě. Saša
Rašilov a Jitka Schneiderová
se představí v české verzi sit-
komu Rudyho má každý rád.
Postupně ČT uvede také dva
krimi seriály, Místo zločinu
Plzeň v režii Jana Hřebejka
a následně Labyrint Jiřího
Stracha.

Život na dlani
Jestli diváci kromě seriálů

něco milují, jsou to reality
show. V podzimním vysílání
jich bude hodně. Tereza Kost-
ková a Marek Eben budou
jako osvědčená dvojice uvá-
dět na ČT již posedmé Star-
dance.
Souboje amatérských ku-

chařů o peníze, ale i vydání
kuchařky – to je MasterChef,
který opět uvede Nova. Ta se
po pauze ve spolupráci se slo-

venskou Markízou vrací
i k soutěži pěveckých talentů
SuperStar. Složení poroty je
už známé, budou v ní Pavol
Habera, Marta Jandová, On-
dřej Soukup a Klára Vytisko-
vá.
Televize Prima a JOJ budou

již popáté vysílat Česko Slo-
vensko má talent. Za místo
v porotě vyměnil předchozí
roli moderátora Jakub Pra-
chař, společně s ním budou
o osudech lidí rozhodovat
znovu Lucie Bílá a Jaro Slávik,
nově s nimi i slovenská hereč-
ka Diana Mórová. Moderátor-
ské posty obsadili Slováci Mi-
lan Zimnýkoval a Marcel For-
gáč.
Televize zahájí vysílání po-

řadů z podzimního schématu
už ve druhé půlce srpna.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Na televizních obrazovkách se
objeví i osoby, které budí kon-
troverzní reakce.

● Jiří Babica – dříve měl úspěš-
ný pořad na Nově, rok se na
televizních obrazovkách nevy-
skytoval. Nyní bude opět vařit
na TV Barrandov v pořadu Ba-
bica vs Sapík, kde bude vystu-
povat společně se známým ku-
chařem.

● Monika Štiková – žena zná-
má hlavně z bulvárních dení-

ků se objeví jako moderátor-
ka nové reality show na TV
Barrandov s názvem Tchýně,
kde bude podle vyjádření tele-
vize radit rodinám, které mají
problémy, jak situaci zlepšit.

● Láďa Hruška – lidový kuchař,
který zazářil na Nově, před ně-
jakou dobou po neschodách
odešel. Nyní už nebude jen va-
řit, ale v pořadu Vychytávky
Ládi Hrušky bude na Primě při-
nášet tipy i z jiných odvětví.

● František Straka – energický

fotbalový trenér bude k vidění
na Primě v show Ano, trené-
re!, ve které navštíví několik
českých fotbalových klubů
a pokusí se zde zlepšit úroveň
hry i její podmínky.

● Zdeněk Pohlreich – taktéž na
Primě bude pokračovat i Ano,
šéfe!, ačkoliv už několikrát Po-
hlreich tvrdil, že další díly na-
táčet nebude, nechal se pře-
mluvit. Kromě toho bude
předvádět své recepty i v pořa-
du Teď vaří šéf!

Jiří Babica míří na Barrandov, Láďa Hruška na Primu. ARCHIV

Velké novinky,
návraty i přesuny

Milujete je, nebo nesnášíte?



www.metro.cz SVĚT pondělí 10. srpna 2015 10

Radikálové údajně
plánují atentát na
britskou královnu
Alžbětu II.

Stát se má v sobotu v Lon-
dýně během oslav výročí ka-
pitulace Japonska. Ve svém
včerejším vydání to píše list
The Mail on Sunday. Bezpeč-
nostní služba MI5 nyní svádí
boj s časem, londýnská poli-
cie nicméně lidem vzkazuje,
aby plány na příští víkend ne-
rušili a na oslavy přišli.
Britský list uvádí, že útok

na královnu chystají velitelé
hnutí Islámský stát v Sýrii, vy-

konat ho ale mají britští dži-
hádisté. Ti prý mají odpálit
bombu během slavností
v centru Londýna, na kterých
se kromě královny a dalších
členů královské rodiny očeká-
vají tisíce lidí. „I když nebez-
pečí mezinárodního teroris-
mu v Británii zůstává vysoké,
chtěli bychom veřejnost ujis-
tit, že naše bezpečnostní plá-
ny pro veřejné akce neustále
aktualizujeme,“ řekl podle
webu The Daily Telegraph
mluvčí metropolitní policie.
„Doporučujeme lidem, aby
na veřejné akce chodili jako
doposud,“ dodal.
Buckinghamský palác se

k údajné hrozbě teroristické-
ho útoku odmítl vyjádřit. ČTK Britská královna se zvěčnila před soustavou zrcadel. AP

Všichni jsme stejně teplí
Zahájení festivalu dnes v 18:00 na Střeleckém ostrově. Přijďte!

praguepride.cz36,5 ºC

10—16/8
Praha

Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska
v rámci EHP fondů. www.fondnno.cz a www.eeagrants.cz

Partneři:

Hlavní partner: Hlavní hotelový partner:

Design by:

Bulvár: Islámský stát se
chce zbavit Alžběty II.

Zprávy krátce

Chtějí víc peněz
Pozůstalí po cestujících
z letadla německých
aerolinek Germanwings,
které se před čtyřmi mě-
síci zřítilo ve Francii,
chystají ve Spojených stá-
tech žalobu na leteckou
společnost Lufthansa.
Nejsou spokojeni s část-
kou, kterou Lufthansa
coby mateřská společ-
nost Germanwings
navrhla zaplatit.

Pití z pomazánky
Australská vláda navrhu-
je, aby na některých mís-
tech země byl zakázán
prodej oblíbené kvasni-
cové pomazánky Vegemi-
te. Kulinářská ikona
Austrálie se totiž kromě
mazání na chleba použí-
vá rovněž k výrobě alko-
holu. ČTK

inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 10. srpna 2015 1 1

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se zvýšené psychické zátěže a vykonávejte
jen lehké, nezbytné práce a sledujte svůj aktuální zdravotní stav.
Teplotní rekord: 34,7 °C
Rok výskytu: 1802

ČTVRTEK

FOTO: 2x AP

ZÍTRA STŘEDA

Min. 34
Max. 38

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroDNES

Min. 33
Max. 37

Min. 34
Max. 38

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Pátou největší zemí
světa je po Rusku,
Kanadě a Spojených
státech amerických:
a) Austrálie
b) Brazílie
c) Čína

2 Český malíř a designér
Alfons Mucha se
narodil 24. července
1860 na Brněnsku v:
a) Tišnově
b) Ivančicích
c) Kuřimi

3 Hudební skupina,
kterou založil Adrian
Smith po odchodu ze
slavných Iron Maiden:
a) LOL
b) F.Y.I
c) A.S.A.P.

4 Ve slavném fiktivním
příběhu Vesmírná
odysea se jmenuje
palubní počítač Hal:
a) 90
b) 900
c) 9000

5 Pavel Suchoj byl
sovětský konstruktér
proudových letadel
(SU-7, SU-9), původem
byl:
a) Bělorus
b) Ukrajinec
c) Gruzín Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-c
,5
-a
.

Kvíz

Počasí

Min. 32
Max. 36

Sudoku

12:30 Arabela se vrací aneb
Rumburak králem Říše
pohádek

12:55 Jsouhvězdy,kterénehasnou
14:05 Panství Downton III (6/10)
14:55 Kojak: Květiny proMattyho
16:25 Cestománie
17:00 AZ-kvíz
17:25 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:00 Letečtí stíhači v boji II:
Kanonové sestřely ve
Vietnamu (13/14)

13:45 Zmizelý konkurent Egypta
14:35 Věda na vlastní kůži (1/50)
15:30 Sůl Inků
16:25 Nejvýznamnější operace

2. světové války (10/12)
17:25 Vikingové (2/3)
18:15 Na houby (9/13)
18:45 Večerníček
18:55 Poutnímísta:VranovuBrna
19:15 Do neznáma (31/39)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Malý pitaval z vel-
kého města
TV seriál (ČR, 1986). Drobné
krádeže i závažné zločiny
řeší den co den parta praž-
ských detektivů. Tentokrát
vyšetřuje násilnou smrt číšní-
ka, který byl podveden trojicí
„cizinců“ při ilegálním náku-
pu valut... Závěrečný díl tele-
vizního seriálu. Hrají: L. Frej,
V. Hašek, P. Zedníček a další

21:00 Muž,kterývycházelzhrobu
22:24 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:25 Kriminalista
23:25 Profesionálové
00:20 AZ-kvíz
00:45 Sváteční slovo teologa

a spisovatele Zdeňka
A. Emingera

00:50 Cestománie

ČT1

20:00 Varšavské povstání
V druhé polovině července
1944 stoupá ve varšavských
ulicích napětí. Budují se bari-
kády a formují oddíly dobro-
volníků. Všichni s nadějí oče-
kávají blížící se Rudou armá-
du a její pomoc v boji proti
německým okupantům

21:00 Ferarri Fiorano 599
21:50 Kupec benátský

Drama (VB/USA/It./Luc.,
2004)

00:00 Mezi životem a smrtí (7)
Seriál (USA, 2013)

00:40 Příběhy obrácení (4/6)
01:10 Neviditelné světy: Mimo

naše rozlišovací schop-
nosti (3/3)

02:00 Akvanauti
02:55 Z očí do očí
03:35 Sinusoida

ČT2

20:15 Tři mušketýři II (3)
Seriál (VB, 2015). U králov-
ských mušketýrů se objeví
španělský generál Tariq,
kterého se snaží zajmout
a zabít jiný generál Balta-
sar kvůli tomu, že má
maurský původ. Vězní Tari-
qovu dceru, ale on má
také trumf v podobě výji-
mečné třaskaviny a jejího
složení, které je třeba roz-
luštit šifrovacím zařízením.
Hrají: T. Burke, S. Cabrera,
A. Dowlingová a další

21:20 Tři mušketýři II (4)
22:30 TOP STAR magazín
23:40 Téměř bez šance

Thriller (USA, 1999)
01:40 Okrsek 22 (4)
02:30 To jevražda,napsalaVI (16)
03:20 Wolffův revír VII (4)

PRIMA

13:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Sazavafest
Festivalový report ze
Sázavy

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Užít Mallorcu
Průvodce párty ostrovem

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob

22:00 Užít Mallorcu
Průvodce párty ostrovem

22:05 Party ride
Dance music pro všechny

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl
III (15)
Krimiseriál (ČR, 2012). Takzva-
ný vakuový vrah zabíjí klientky
kosmetických klinik a po smrti
je balí do fólie a aranžuje jako
motýlí kokon. První česká oběť
nese všechny tyto znaky, proto
se rozbíhá pátrání po člověku,
který se velmi pravděpodobně
pohybuje v těsné blízkosti kli-
niky. Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík,M. Taclík a další

21:28 Stalker (8)
22:30 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIV (16)
23:25 Námořní vyšetřovací

služba IX (17)
00:15 Dr. House IV (14)
01:00 Máma II (8)
01:20 Novashopping
01:50 Doktorka z Dixie II (14)

NOVA

20:15 Ospalá díra II (6)
Myster. seriál (USA, 2015). Syn
šerifa Corbina Joe se vrací
z válečnémise domů. Abbie
ho ráda vidí, ale Joe se chová
velmi divně. Ukazuje se, že za
Joeovo podivné chování
může Henry, který ho proklel
ve wendigo. Hrají: T. Mison,
N. Beharieová, O. Jones a další

21:25 Teorie velkého třesku (1)
22:00 Spartakus: Válka zatra-

cených (5)
23:15 Pomsta šprtů III - Další

generace
Komedie (USA, 1991)

01:15 Ospalá díra II (6))
02:00 Kravaťáci III (13)
02:40 Pomsta šprtů III - Další

generace
04:15 Kdo přežije: Ostrov

vykoupení (13)

PRIMA COOL

12:10 Tescoma s chutí
12:25 Doktorka z Dixie II (14)
13:20 Beze stopy VI
14:15 Dr. House IV (14)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (334)
16:35 Máma II (8)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Dva a půl chlapa XII (3)
18:05 Gympl s (r)učením ome-

zeným (29)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:35 Wolffův revír VII (4)
13:35 Komisař Rex VI (8)
14:45 Doktor z hor: Nové pří-

běhy VI (7)
Pravdy a lži 1/2. Seriál
(N, 2012-2013)

15:45 Zvláštní chůva
Romantický film
(N, 2004)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:55 Kravaťáci III (13)
13:55 Taková moderní rodinka

III (23)
14:25 Simpsonovi XXIV (12-14)
15:50 Vychovávat Hope II (20)

Komed. seriál (USA, 2011)
16:20 Futurama (4)

Marná vesmírné lásky
snaha. Anim. seriál
(USA, 1999)

16:50 Bořiči mýtů IV (2)
17:55 Hvězdná brána IX (20)

Kamelot. Seriál (USA, 2005)
18:50 Simpsonovi XXIV (15-17)

Anim. seriál (USA, 2012)

06:00 Ranní fresh
Nenech si do toho mlu-
vit a vklouzni do nového
dne s hity, které tě
nakopnou

09:55 Utubering
Festivalový report

10:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

11:00 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Sazavafest
Festivalový report ze
Sázavy

„A dáváš hrubou
nebo hladkou

mouku?“

JAN MAREŠ
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 10. srpna 2015 12

Jaromír
Hodyc

Ukradli mi plavky
z balkonu na baráku

umoře.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Šárka
Banyaszová

V Dublinu v české
hospodě jsem přišla

o peněženku.

Dopisy a vzkazy

Vážně, nebo ne-
vážně?
Zaujal mne článek v Met-
ru z minulého týdne o ná-
vrhu nové dopravní znač-
ky „Pozor, los“. Jen mne
udivuje, že byl publiko-
ván teď a ne prvního dub-
na, kam by asi spíš patřil.
Na silnici se mohou obje-
vit nejrůznější zvířata i ta,
která svoji dopravní znač-
ku nemají. Proto by bylo
postupně třeba pořídit
značky pro všechna domá-
cí zvířata a pro většinu zví-
řat ze zoologické zahrady.
Kdo by to zaplatil a kdo by
se v tom vyznal, to nevím.
Řidiči by pak měli dělat
zkoušky i z přírodopisu.
A jak bude řidič reagovat,
spatří-li náhle a často ne-
zřetelně jelena, losa, daň-
ka, srnce či jiné zvíře?
Bude řešit, zda je to ten
z dopravní značky, nebo
se bude snažit zabránit
střetu, ať je to cokoli? Je-li
ten návrh losa míněn váž-
ně, pak by bylo účelnější
zavést univerzální značku
„Pozor zvěř“! Její grafické
ztvárnění bych ponechal
těm tvůrcům „losa“.

MIROSLAV KYNCL, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

inzerce

Práce vám bude odsýpat na-
tolik pomalu, že byste nejra-

ději strčili hlavu do písku jako pověstný
pštros a na chvíli zmizeli.

Beran 21/3–20/4
Sexuální hrátky vám dove-
dou vylepšit klidně i tento

všední den. Jenom ještě musíte promy-
slet také správné načasování.

Váhy 23/9–23/10

Partnera nadchnete svou
chápavostí, a pokud ji ne-

budete projevovat jenom tak naoko,
ale skutečně ji budete cítit, bude to ok.

Rak 22/6–22/7
V práci vás dnes budou více
zajímat osobní plány, které

nebudete moci dostat úplně z hlavy.
Ještěže kolegové mají pochopení.

Kozoroh 22/12–20/1

Dáte si za úkol seznámit ra-
tolesti s jistými věcmi, které

by v jejich věku měly znát, ale nebude
se vám do toho chtít.

Býk 21/4–21/5
Bavilo by vás pracovat pod
širým nebem, jenom vás

mrzí, že v této branži existuje tak málo
pozic. Kancelář pod širákem není.

Štír 24/10–22/11

Přijde vám, že se u vás doma
poslední dobou mluví zby-

tečně sprostě a pokusíte se svoje blízké
přece jenom o něco usměrnit.

Lev 23/7–22/8
Různá doporučení v časopi-
sech, jak si udržet vztah a jak

být pro partnera stále okouzlující, vám
přijdou úsměvná. Máte své tipy.

Vodnář 21/1–20/2

Domluvte se s partnerem
na určitých partnerských

pravidlech. Ne, že byste měli vzájemně
sepisovat manuál. Ale promluvit si.

Blíženci 22/5–21/6
Domácí pohodu se vám po-
daří vykouzlit i bez čarovné

hůlky, a tak si po dlouhé době užijete
kýženého klidu v domácnosti.

Střelec 23/11–21/12

Kolegové budou zvědavější
než obvykle a vy s humo-

rem sobě vlastním budete odpovídat
na všechny jejich osobní dotazy.

Panna 23/8–22/9
Ve vaší práci se poslední do-
bou šíří jisté legendy, které

sice nemají reálný základ, ale o to více
mají vděčných posluchačů.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

osUDoVÁ LÁskA! Stále se ptáte, kdy ji konečně
potkáte? Ráda vám řeknu, kdy a kde vám bude osud
nakloněn! Nebojte se mě zeptat! Astroložka Linda.

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 28pHD a svým dotazem!

Pošlete SMS ve tvaru 55XZE
a svoje přání či dotaz na číslo 904 30 50

ANDĚLSKÁ

VĚŠTBA!
Zavolejte si na pomoc své anděly!

Komiks

Řešení sudoku

VŠICHNI JSME
ZRANITELNÍ

V Česku se v poslední době začalo hodně debatovat o imigra-
ci, jde o poměrně nový jev, a jak už to tak bývá, jakákoliv změ-
na, či odlišnost může vyvolat řadu otázek, obav či odmítavý
postoj. Před nedávnem jsem četla v jednom českémmédiu
článek o přijímání uprchlíků v Evropské unii, s nímž napros-
to souhlasím, pokud se tak děje za předpokladu dodržování
základních pravidel soužití a vzájemného respektování
z obou stran. Pod článkem jsem si všimla jednoho komentá-
ře: „Proč se k nám cpou? Jen aby nás tady otravovali. Ať zůsta-
nou doma a udělají si tam pořádek. Přece za ně nebudeme
řešit jejich problémy.“ Takže... domnívám se, že nikdo po ni-
kom nepožaduje, aby za něho nebo dokonce celou skupinu
řešil problémy. Každý z nás však může přispět ke zlepšení kva-
lity života člověka, který ať už z jakéhokoliv důvodu podob-
nou pomoc potřebuje. Nejde o žádný otcovský přístup nebo
hrdinský čin, je to otázka empatie a solidarity, o schopnost
pochopit, že ten jiný se nachází v mnohem horší situaci než
já, a tím pádemmu nabídnout pomocnou ruku.
Občas člověk raději zapomene, přehlíží jisté věci a vidí jen to,
co vidět chce. Uvedu příklad: V čem spočívá rozdíl mezi Evro-
panem prchajícím před druhou světovou válkou, jenž překo-
nal několik hranic, aby začal nový život kdekoliv jinde na svě-
tě, a například Syřanem, jenž utíká před zběsilou válkou do
Evropy? Proč se ten první z pohledu Evropana setká s pocho-
pením a ten druhý se stane předmětem diskusí nebo je a prio-
ri odmítnut?
Když se člověk trochu zamyslí, každý je v něčem pro druhé
jiný. A především: každý z nás je zranitelný a může se kdyko-
liv dostat do nebezpečné situace, kterou není schopen sám
ovlivnit.

REAGOVAT
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Projevit odezvu na nějaký
podnět či změnu.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

„Na roli jsem
se připravoval

ve videohernách.“
PETER DINKLAGE, HEREC

Za roli trpaslíka Tyriona Lanniste-
ra v seriálu Hra o trůny získal
cenu Emmy a Zlatý Glóbus.

Tento týden se Peter Dinklage
v našich kinech objeví

ve filmu Pixely jako nepřekona-
telný hráč videoher.

Lucie
Vandrovcová
V Chorvatsku nám
během koupání

ukradli z pláže tašky.

Anketa Okradli vás někdy v zahraničí? Kde?

Sloupek

CARLA
MIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

Slovo dne



pondělí 10. srpna 2015 13

Do problémů na
dovolené? Jde to
náramně rychle.

Lepší je předem počítat s nej-
horším, abyste pak nebyli při
dovolené příliš zaskočeni.

Přistáli jsme, kufry ne
Ke karambolům jako je

ztráta zavazadel, dochází
hlavně u letů s více přestupy.
Z evropských letišť je tím po-
věstné pařížské letiště Char-
les de Gaulle. „Francouzi mi
prominou, ale celkový chaos
na tomto velkém mezinárod-
ním leteckémuzlu je všeobec-
ně znám,“ říká Šárka Litvino-
vá, šéfka společnosti Asiana.
K vykradení zavazadel pak do-
chází hlavně namenších letiš-
tích v méně rozvinutých ze-
mích. Pravidlo zní, důležité
věci, jako léky či doklady pře-
vážet v příručním zavazadle.

Do politiky se nepouštět
Bulharsko, Turecko, Řecko

či Egypt patří k nejnavštěvo-
vanějším destinacím. „Jsou

to přátelské země, jen je
vhodné respektovat místní
kulturu,“ říká Petr Šatný z CK
Alexandria. V muslimských
zemích je tak nevhodné nosit
na veřejnosti příliš krátké
sukně či hluboké dekolty.
V Bulharsku mějte na pamě-
ti, že naše kývání hlavou ve
smyslu ANO znamená NE
a naopak. A v Řecku je radno
s místními do politicko-eko-
nomických debat nezabředá-
vat. Hrdý Řek totiž bude vždy
hájit svou pravdu a to velmi
hlasitě, i když je zcela klidný.

Bez peněz v cizině
Zejména v místech s vyso-

kou koncentrací lidí se může
stát, že vás okradou. Pokud
zjistíte, že vám chybí i karta,
ihned volejte do banky a za-
blokujte ji. Při tom semůžete
dohodnout na vydání náhrad-
ní karty. „Pokud potřebujete
zaslat náhradní peníze, nou-
zověmůže banka zaslat hoto-
vost nebo kartu na místo po-
bytu dotyčného,“ uvedla Pav-
la Hávová z ČSOB. Další mož-
ností je poslání peněz za po-
platek pomocí Western
Union. TOMÁŠ BELICA

Hrdý Řek bude v taverně vždy hájit svou pravdu. PROFIMEDIA.CZ

Češi v maléru 2014

Ministerstvo nerozlišuje dru-
hy trestné činnosti spáchané
na Češích, nejčastěji ale jde
o krádeže peněz a dokladů.

● Londýn: 412 případů,
Madrid: 400 případů

● Paříž: 230 případů

● Washington, Los Angeles
a New York: 63 případů,
Budapešť: 61, Řím: 60

● Vídeň: 35 případů

● Bukurešť: 27, Bern: 25,
Mexiko: 21 případů

Řek neřve,
debatuje

Brání se placení

Podle Vašenároky.cz jsou
toto nejčastější problémy
s aerolinkami, po kterých se
lidé domáhají odškodného

● Zpožděný let a zrušený let
(96 %), odepření nástupu do
letadla (2 %), ztráta a zpož-
dění zavazadla a změna
času odletu (shodně 1 %).

● V případě zpoždění, zrušení
a přesměrování letu a ode-
pření nástupu lze podle
směrnice EU získat kompen-
zace od 250 až do 600 EUR,
mimosoudně se ale prý daří
vyřešit jen pětinu případů.



www.metro.cz SPORT pondělí 10. srpna 2015

Vylepšila si
maximum
Česká plavkyně Barbora
Závadová obsadila ve fi-
nále polohového závodu
na 400 metrů na MS v Ka-
zani páté místo. Vylepši-
la své dosavadní maxi-
mum na světovém šampi-
onátu z roku 2011, kdy
byla v Šanghaji sedmá.
Závod vyhrála Katinka
Hosszúová. Závadová
byla na mistrovství světa
v Rusku jedinou českou
plavkyní ve finále. MAFRA

Fotbalisté Slavie
zopakovali svůj
historicky nejhorší
vstup do nové sezo-
ny české ligy.

V tabulce jsou slávisté s jed-
ním bodem předposlední.
Předloni vkročili do nového
ročníku prachbídně, loni fan-
tasticky. Nyní zopakovali dva
roky starý scénář, ovšem dali
ještě méně gólů (3) než při
historicky nejhorším začátku
z roku 2013. Po prohře
v Plzni a domácí remíze s Li-
bercem podlehli červenobílí
0:1 v Brně. Rozhodl Škoda,
jenže bohužel pro Slavii niko-

li její nejlepší střelec Milan,
ale jeho bratr Michal v dresu
Zbrojovky. Brňané porazili
Slavii už počtvrté v řadě.

Na chvostu tabulky zůstává
Ostrava, která ve Vítkovicích
remizovala s Mladou Bolesla-
ví. Má také jen bod. iDNES.cz

Výsledky 3. kola

Brno–Slavia 1:0
Příbram–Teplice 3:2
Bohemians
–Olomouc 1:1
Ostrava
–Mladá Boleslav 2:2
Plzeň–Slovácko 2:2
Sparta–Zlín 3:0
Liberec–Dukla dnes
Jihlava–Jablonec dnes

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý a čtvrtek 10.00 - 14.00

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz

Baroš se proti exspoluhráči Pavlenkovi neprosadil. MAFRA

Intimní

• ZÁMEČNÍKA pro údržbu
vzduchotechniky Holešovice.
Vhodné i pro zdravé důchod-
ce. Tel. Drážný 602396239 54550

• ŘIDIČE sk. C přijme stavební
firma pro rozvoz materiálu po
Praze. Tel. 603471305 54588

• Pracovní pozice ihned k ná-
stupu: pokladní, prodavač/ka la-
hůdek, pekař/ka ve výrobě, řez-
ník, cukrářka, skladník, přípra-
va zboží k expedici ve skladech,
operátory výroby Praha - s mož-
ností ubytování. Pož.: výpis z
RT. Email: netmarks@email.cz,
volejte Praha: 774489234, Ml.
Boleslav: 773914234 54599

• Přijmeme uklízeče/ku na
zkrácené úvazky, mzda 80-85
Kč/hod. Vhodné pro inval. dů-
chodce, starobní důchodce,
ženy na MD. Tel.: 775737016 54624

• Hledáme zdatné muže na
noční vykládky kamionů po
celé Praze se zajištěným odvo-
zem. Výplata týdně. Placené
90,- čistého/hod. Dlouhodobá
spolupráce a možnost postu-
pu v rámci společnosti. Ná-
stup ihned. Volejte 602600092
nebo pište na
brigadnici@wellpack.cz54628

• Hledáme brigádníky na čás-
tečný úvazek pro práci v kuchy-
ni. Pohovor 11.8. a 12.8. od 10
- 12 h. v hotelu AO hotel, Dě-
čínská 1, Praha 8. 54645

• Pro vyhlášenou luxusní re-
stauraci Terasa U Zlaté studně
hledáme nového kolegu/kole-
gyni na pozici cukrář/ka.
pavel.sapik@goldenwell.cz,
60357367154670

• Až 18000 Kč/měs. + odměny
+ náb. příspěvek za práci u bez-
pečnostní služby v místě bydliš-
tě, možnost zajištění certifiká-
tu. Info: 246002418, 602585329 53538

• BS přijme strážné pro stav-
bu Praha-Chodov, na DPP.
Vhodné i pro ID a SD, studen-
ty. Mzda až 80Kč/hod. Kon-
takt: 224109445, 777470798.54672

• Přijmeme POKOJSKOU s pra-
xí do Hotelu Avion na Praze 6 –
Vokovice, metro Nádraží Velesla-
vín. Volejte na tel: 774376103. 54685

• SBS přijímá NOČNÍ RECEPČ-
NÍ pro P-9 Balabenka, vhodné
i pro čiperné důchodce.
Podm.: SOU, čistý RT, dobrý
zdrav. stav. T: 602377312,
bsraan@centrum.cz54688

• KOVIS a.s. přijme na HPP i
DPP strážné pro budovy vrátnic.
typu s obchůzkou v Praze 6, 9 a
10. Požadujeme certifikát odb.
způsobilosti. T: 274782747 54708

• Přijmeme na dlouhodob.
brigádu pracovníky (i důchod-
ce) strážní služby a přípraváře
zboží k expedici, v Praze 6 a 9.
Tel. 602281773, Po-Pá 07-13 h. 54719

• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o práci VE SKLADU. Odměna
95-105 Kč/hod, nástup ihned,
Tel.: 778412131, 778499910,
www.creditczech.cz54725

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.: 728279859 54728

• Operátora CNC stroje-frézaře
hledá stabilní firma, obrábějící
plasty. Požadujeme praxi, ocho-
tu pracovat na 2 směny. Praco-
viště Pha 10 . T. 27217370054730

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme vyučeného autome-
chanika. Čistý RT, ŘP "C" a pra-
xe podmínkou. T. 236040009 54742

• Hledáme tým na brigády s
odvozem z metra Opatov.
Vhodné pro muže i ženy. Roz-
balování zboží, štítkování,
vkládání návodů, vykládka.
BUS z Phy 4 ZDARMA. 75,-
-80,-Kč/hod. a výplata týdně.
Nástup ihned. Volejte
727903708 nebo:
brigadnici@wellpack.cz, více
info na: www.wellpack.cz 54778

• Zdravotní sestru přijme
Prestižní Zubní Klinika v cent-
ru Prahy. Klimentská 20, Pra-
ha 1, tel. 221221777, mob.
603267911, email:
macimex.dd@seznam.cz54786

• BA přijme do hotelů v Praze
portýra, nutný ŘP sk. B, a část.
AJ, dále strážné pro ostrahu
budov v Praze, stravné, jízdné.
Ihned. 608227337, 602319589 54790

Pozemky - poptávka
• Mladá rodina žijící v Praze
14 hledá menší pozemek pro
stavbu domu. Nejlépe okolí -
Dol. Počernice, Kyje, Hostavice.
Max. do 3 mil. Tel. 724210017 54607

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru Pra-
hy od 14.8.2015 s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení tohoto
kurzu - možnost úhrady kurzu
od Úřadu práce. Tel: 220921440 53321

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 51442

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930453411

• Z důvodu dlouhodobého za-
městnání v Praze hledám proná-
jem bytu vhodného pro rodinu s
jednímdítětem,může být i neza-
řízený. Nekuřáci, tel. 72263396054634

• Poptávám tímto pronájem
pro manželé - hlavně u metra a
v rozumném stavu. Můžeme
dát až 12 tis - záleží v jakém sta-
vu byt je. Děkujeme. 775088498 54747

• Hledáme pronájem menší-
ho bytu v Praze a okolí do 11
tis. nebo většího do 15 tis. vč.
poplatků. Volejte prosím tel.
603257202.54773

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 53930

• Můj žhavý klín čeká na TEBE!
Volej na 844 844 005, 5Kč/min!
• FOTBALOVÉ FANYNKY!
Chceš pořádně nažhavenou
ženskou? Máme ji pro TEBE!
Stačí poslat SMS ve tvaru
99MNH a text na 909 15 40
• Subina Pavlína 40. K mým ži-
votním radostem patří ponižo-
vání! Pane, zavolej mi, prosím
909 80 50 40 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 85ABE
a tvůj text!
• Mladá, dlouhovl., štíhlá dívka
hledá záplatu na své zlomené
srdíčko! SEX je jediný účinný
lék na zapomnění! POMOZ MI!
T.: 909 90 99 25 kód XTK62

• Sexy Alena 64. Vím, že sníš
o staré, zkušené, ale stále sexy
ženské, která ti předá cenné
sexuální zkušenosti. Probuď se
ze svého krásného snu, jsem
skutečná! Ozvi se 909 801 801
nebo piš SMS na 909 15 50
s kódem 77KJV a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585
ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
• záruka 3 roky
• doprava zdarma
• montáž do 3-5 dnů

kUpón - SlevA 60%
z ceny mont. žal.

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Zpráva krátce

Jen jedno stříbro
Kanoistka Kateřina Hoš-
ková skončila druhá v zá-
vodu SP ve španělském
Seu. Ostatní čeští vodní
slalomáři se na stupně ví-
tězů neprosadili. iDNES.cz

inzerce

Na konci tabulky mají
Slavia a Baník po bodu

Práce - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka


